
CONSERVATOIRE DE L'ESPACE LITTORAL 
ET DES RIVAGES LACUSTRES  

Conservatoire du littoral 
Siège – direction, délégation communication et délégation Outre-mer 
4, place Denfert-Rochereau 75014 Paris 
Tél. : 01 44 63 56 60 (Standard) - direction.paris@conservatoire-du-littoral.fr 
Président du conseil d'administration : Agnès LANGEVINE 
Directrice : Agnès VINCE 
Déléguée communication : recrutement en cours 
Délégué Outre-mer : Alain BRONDEAU 

 
Siège – Services centraux 
Corderie Royale, CS 10137, 17306 Rochefort Cedex 
Tél. : 05 46 84 72 50 (Standard) - direction.rochefort@conservatoire-du-littoral.fr 
Directeur adjoint : Hélène SYNDIQUE 
Responsable du département de l’action foncière : Guillemette ROLLAND 
Responsable du département de la gestion patrimoniale : Arnaud ANSELIN 
Secrétaire général : Julien PELGE 

 
 

 
DÉLÉGATIONS DE RIVAGES 

Aquitaine  
180 rue Judaïque, CS 12096, 33077 Bordeaux cedex 
Tél. : 05 57 81 23 23 (Standard) - aquitaine@conservatoire-du-littoral.fr 
Déléguée : Nathalie MADRID 

Bretagne 
Port du Légué, 8, quai Gabriel-Péri, BP 60474, 22194 Plérin Cedex 
Tél. : 02 96 33 66 32 (Standard) - bretagne@conservatoire-du-littoral.fr 
Délégué : Didier OLIVRY 

Centre-Atlantique 
1 quai de l'Hermione, CS 50081, 17302 Rochefort Cedex 
Tél. : 05 46 84 72 00 (Standard) - centre-atlantique@conservatoire-du-littoral.fr 
Délégué : Patrice BELZ 

Corse 
Résidence Saint Marc, Rue Juge Falcone, 20200 Bastia 
6 Boulevard Fred Scamaroni, 20000 Ajaccio 
Tél. : 04 95 32 38 14 - corse@conservatoire-du-littoral.fr 
Délégué : Bénédicte BENOIT-SISCO 

Lacs 
Savoie Technolac – Immeuble Le Dauphin , 18 allée du lac Saint-André, 73382 Le Bourget du Lac 
Tél. : 04 79 60 76 30 - lacs@conservatoire-du-littoral.fr 
Délégué : Laurent GEORGE 

Languedoc-Roussillon 
165, rue Paul-Rimbaud, 34184 Montpellier Cedex 4 
Tél. : 04 99 23 29 00 - languedoc-roussillon@conservatoire-du-littoral.fr 
Délégué : Cédric BOHUN 

Manche-Mer du Nord 
19, quai Giard, BP 79, 62930 Wimereux 
Tél. : 03 21 32 69 00 (Standard) - manchemerdunord@conservatoire-du-littoral.fr 
Délégué : Arnault GRAVES 

Normandie 
5, avenue de Tsukuba, BP 81, 14203 Hérouville-Saint-Clair Cedex 
Tél. : 02 31 15 30 90 (Standard) - normandie@conservatoire-du-littoral.fr 
Délégué : Jean-Philippe DESLANDES 
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Outre-mer antennes 
Guadeloupe 
Cité administrative de Circonvallation, Rue Alexandre Buffon - 97100 Basse-Terre 
Tél. : 05 90 81 04 58 - guadeloupe@conservatoire-du-littoral.fr 

Guyane 
5 impasse Fort Cépérou - 97300 Cayenne 
Tél. : 05 94 28 72 81 - guyane@conservatoire-du-littoral.fr 

 
Martinique 
7, av. Condorcet, 97200 Fort-de-France 
Tél. : 05 96 63 84 40 - martinique@conservatoire-du-littoral.fr 

Mayotte 
Rte Nationale, 97670 Coconi 
Tél. : 02 69 62 31 06 - Fax : 02 69 62 32 68 
mayotte@conservatoire-du-littoral.fr 

La Réunion 
14, rue de Crémont – 97400 St-Denis 
Tél. : 02 62 23 59 61 - ocean-indien@conservatoire-du-littoral.fr 

 
Saint-Martin 
14-16 Rue Anegada, Hope Estate 97150 Saint-Martin 
Tél. : 05 90 29 09 72 - saint-martin@conservatoire-du-littoral.fr 

 
Provence-Alpes-Côte d'Azur et Europe et international 
Bastide Beaumanoir, 3, rue Marcel-Arnaud, 13100 Aix-en-Provence 
Tél. : 04 42 91 64 10 (Standard) - paca@conservatoire-du-littoral.fr 
Délégué PACA: François FOUCHIER 
Tél. : 04 42 91 64 10 - international@conservatoire-du-littoral.fr 
Délégué Europe et international : Fabrice BERNARD 
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